
Приказ №85-П по МКОУ СОШ №1 

от 02.09.2024 г. 

 

 «О возложении обязанностей по ведению школьной медиации» 

В соответствии с приказом МОН РД №08-01-657/21 от 18.11.2021 г. «О создании служб 

медиации в образовательных организациях РД», в соответствии со Стратегией развития 

воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 №996-р «Об 

утверждении Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 

года», Концепцией развития системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних на период до 2025 года, утвержденной распоряжением 

Правительствам Российской Федерации от 22 марта 2017 года №520-р, в целях реализации 

мер, обеспечивающих защиту прав и интересов детей, формирования безопасного 

пространства, профилактики правонарушений и преступлений, а также разрешения 

конфликтов в образовательных организациях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за работу служб медиации Гаджиахмедову Х.А., 

зам.директора по УВР. 

2. Создать комиссию в составе: 

 Агаева З.А. – педагог-психолог; 

 Магомедова Д.Д. – психолог; 

 Юнусова Э.З. – учитель нач.классов;  

 Лахманова А.М. – учитель нач.классов. 

 Гаджиева Э.Г. – учитель русского языка и литературы; 

 Ибрагимкадиева Р.М. – учитель технологии; 

 Тагирова Э.Р. – учитель математики; 

 Умаров Муслим – ученик 11 б кл.; 

 Ашурилаева Меседо – ученица 9 в кл. 

3. Утвердить План работы службы медиации. 

4. Агаевой З.А. обеспечить проведение информационно-просветительских мероприятий 

для педагогического состава образовательной организаций, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) по вопросам медиации, обеспечив 

формирование мотивации к участию в ее работе участников образовательного 

процесса. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ СОШ №1                                                   Муслимов М.М. 


